
COPIA
_________

Registro Generale n. 125

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AREA FINANZIARIA

N. 25 DEL 12-11-2019

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO
DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA
C1. ASSUNZIONE DEL CANDIDATO SECONDO CLASSIFICATO NELLA
GRADUATORIA DEFINITIVA A SEGUITO DELLE DIMISSIONI DEL CANDIDATO
VINCITORE PRIMO CLASSIFICATO

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di novembre, il Responsabile del servizio
Lattanzi Patrizia

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

RICHIAMATA  la  deliberazione della Giunta comunale   n. 19 del 23.03.2018, relativa al piano del
fabbisogno di personale a tempo indeterminato per l’anno 2018 ed il triennio 2018/2020;

VISTO il rispetto dei vincoli dettati dal legislatore per le assunzioni di personale a tempo
indeterminato, quali ad esempio il rispetto del pareggio del bilancio nell’anno precedente e della
trasmissione della relativa certificazione alla RGS , il rispetto del tetto di spesa del personale,
l’adozione del piano delle azioni positive, la attivazione della piattaforma telematica per la
certificazione dei crediti etc.;

VISTA la normativa in vigore per le assunzioni di personale, con riferimento in specifico ai D.L. n.
90/2014, 78/2015, 113/2016, 16/2017 e 50/2017, nonché alle leggi n 208/2015, 232/2016 e n.
205/2017;

VISTO il  Regolamento di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di
Giunta n. 34/1999,

VISTO il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni locali;

RICHIAMATA la  propria determinazione  n. 19 del 06.09.2018 con cui è stato disposto l’avvio della
procedura di mobilità obbligatoria e volontaria ex artt. 30 e 34 bis del d.lgs. 165/2001 per la copertura
di un  posto di Istruttore Amministrativo  categoria C  posizione economica  C1;

VISTO che la procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e
successive modifiche ed integrazioni si è  conclusa negativamente;

VISTO che la comunicazione di cui all’articolo 34 bis del d.lgs 30.03.2001, n. 165,  alla apposita
struttura regionale per il collocamento del personale pubblico in disponibilità (ARPAL Umbria)  ha
dato esito negativo, mentre nessuna comunicazione è prevenuta da parte del Dipartimento della
Funzione Pubblica nel termine di 60 giorni decorsi dall’invio della ricezione della richiesta inoltrata da
questo Ente;

RICHIAMATA la  delibera della Giunta comunale   n. 39 del 06.09.2018, con cui  sono stati dettati
specifici indirizzi ai fini della predisposizione del bando di concorso, specificamente in materia di
titoli valutabili e relativi punteggi attribuibili;

Determinazione AREA FINANZIARIA n.25 del 12-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 1

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=36381&stato=lext


RICHIAMATA la propria determinazione  n. 24  del 07.11.2018 con cui è stato approvato l’ avviso di
concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno e  indeterminato di un posto di
categoria di accesso “ C  – Posizione economica C1 ”, con profilo professionale “Istruttore
Amministrativo”, unitamente al relativo schema di domanda di partecipazione;

PRESO ATTO che nella  Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4ª Serie Speciale Concorsi n.
91 del 16.11.2018 è stato pubblicato l’avviso sintetico della procedura selettiva pubblica ;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale  n. 47 del 07.12.2018 con la quale è stata
nomimata la Commissione Esaminatrice relativamente alla selezione di cui trattasi;

RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 06.07.2019,
immediatamente eseguibile,  con la quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria finale
del concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto
di Istruttore Amministrativo  – cat.C – Posizione economica C1;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 20 del 15.07.2019 con la quale è stata
disposta l’assunzione del candidato vincitore della selezione e approvato lo schema del
contratto individuale di lavoro;

Visto che vincitrice del concorso di cui trattasi ha rassegnato le proprie dimissioni con
decorrenza 30.09.2019;

Vista che, il Sindaco con lettera del 12.11.2019 prot. n.  2656 ha invitato questo Ufficio
personale alla stipula del contratto individuale con il candidato secondo classificato nella
graduatoria di cui trattasi, con decorrenza 13.11.2019,

Dato atto che:
• la spesa di personale, calcolata ai sensi dell’art. 1, comma 562, della legge 27 dicembre
2006, n. 296, prevista per l’anno 2019, rispetta il limite della spesa  di personale dell’anno
2008;
•  il Comune di Poggiodomo non versa in situazioni di deficitarietà strutturale;
 • il Comune di  Poggiodomo ha rispettato il saldo di finanza pubblica per l'esercizio 2018
come da monitoraggio al 29/03/2019;
.
 Ritenuto pertanto di dar corso all’assunzione a tempo pieno e indeterminato del candidato
secondo classificato  risultante dalla graduatoria di merito di che trattasi e precisamente la
sig.ra Cavani Valeria;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

DETERMINA

Di provvedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato, con la qualifica di
Istruttore Amministrativo  -  cat. C, posizione economica  C1, con decorrenza
13.11.2019,  del candidato classificato al secondo posto  dalla graduatoria di cui in
premessa e precisamente:  CAVANI VALERIA;
Di stipulare il contratto individuale di lavoro previsto dal nuovo contratto dei
dipendenti Funzioni Locali con  la  sig.ra Cavani Valeria;
Determinazione AREA FINANZIARIA n.25 del 12-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



Di approvare a tale proposito lo schema di contratto che si allega alla presente
determinazione per formarne parte integrante e sostanziale.
Di dare atto che la spesa necessaria trova imputazione ai capitoli 40/0 e  220/0 del
bilancio di previsione 2019/2021.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.25 del 12-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lattanzi Patrizia

_______________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-11-2019    al 28-11-2019
Lì  13-11-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Lattanzi Patrizia

Determinazione AREA FINANZIARIA n.25 del 12-11-2019 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4


